2021年12月20日

ジャパンゴルフツアー新規ツアートーナメント

『ASO 飯塚チャレンジドゴルフトーナメント』開催のお知らせ

株式会社麻生(本社:福岡県飯塚市、代表取締役社長:麻生 巌)は、2022 年 6 月 9 日(木)から 6 月 12 日(日)までの 4 日間、福岡県の麻生飯塚ゴルフ倶楽部にて、ジャパンゴルフツアーの新規トーナメントとして『ASO 飯塚チャレンジドゴルフトーナメント』(日本ゴルフツアー機構共催・主管)を開催する運びとなりましたので、ここにお知らせいたします。

会場となる麻生飯塚ゴルフ倶楽部は、「アサヒ緑健よみうり・麻生飯塚メモリアルオープンゴルフトーナメント (2004~2006) 」や「日本シニアオープンゴルフ選手権 (2013) 」などのプロトーナメントが開催されたチャン ピオンコース。フラットな丘陵地に、適度なアンジュレーションで広々と設計され、大小さまざまな池があり、大きな ベントのワングリーンが特徴のゴルフ場です。

本大会名にある"チャレンジド"は、「障害を持つ人」を表す「the challenged」に由来します。"挑戦するチャンスや使命を神様から与えられた人"を語源とし、障がい者を「与えられた使命をもち何事にも挑戦する人」としてポジティブに捉えた言葉です。麻生グループは、車いす部門の世界最高峰であるスーパーシリーズ大会「飯塚国際車いすテニス大会」、また、パラリンピック競技種目であるゴールボール、車いすマラソン、車いすテニス等の障がい者スポーツの支援を積極的に行っています。障がい者の方の自立と社会参画を願い、このたびの大会名に"チャレンジド"という言葉を冠しました。障害の有無に関わらず、どなたでもお気軽にご来場いただけるよう大会運営を行って参りたいと存じます。

株式会社麻生は、2022 年に創立 150 年を迎えます。本大会を通じて地域社会への貢献を目指し、地域のお客さまに愛されるトーナメント運営と、来場者や視聴者に対して男子ゴルフの真剣勝負と感動を提供する場を提供したいと考えております。

第1回大会開催に向け、これから開催地域ならびに各社と準備をしてまいります。詳細は決まり次第順次お知らせいたします。

<本大会主催社(株式会社麻生)に関するお問い合わせ>

株式会社麻牛 総務人事部 担当:白石

TEL 0948 - 22 - 3604

<本トーナメントに関するお問い合わせ>

本大会プレス担当社/株式会社フレンド企画 担当:畑

e-mail hata@friend-inc.co.jp TEL 03 – 5550 – 8500

~ 大会要項~

大 会 名 称: ASO 飯塚チャレンジドゴルフトーナメント

主 催:株式会社麻生

共 催:一般社団法人日本ゴルフツアー機構(JGTO)

主 管:一般社団法人日本ゴルフツアー機構(JGTO)

運 営 協 力:麻生飯塚ゴルフ倶楽部

競技運営:ブリヂストンスポーツ株式会社

開催日程:

2022年6月 9日(木) 予選ラウンド(第1日)

6月10日(金)予選ラウンド(第2日)

6月11日(土)決勝ラウンド(第3日)

6月12日(日)決勝ラウンド(最終日)

開催会場:麻生飯塚ゴルフ倶楽部

〒820-0609 福岡県嘉穂郡桂川町吉隈120 TEL: 0948-65-1155

出 場 選 手: 120名

競技方法:72ホールズ・ストロークプレー

賞 金:1億円

放送形態: ABEMA にてネット放送予定

<株式会社麻生 略歴>

代 表:代表取締役社長 麻生 巌

所 在 地: 〒820-0018 福岡県飯塚市芳雄町7番18号

創 業:1872年(明治5年)

事 業 内 容: 医療関連事業、建設コンサルティング事業、環境関連事業、不動産事業

U R L: https://www.aso-corp.jp/index.html